2

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»
пятнадцатое заседание поселкового собрания пятого созыва

РЕШЕНИЕ

 «27» марта 2025 года	   			                                                          № 105

О внесении изменений в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 19 декабря 2016 г. № 237                           «Об организации похоронного дела в городском поселении
«Поселок Октябрьский»

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 г. № 1001                        «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Уставом городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский»      решило:
1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 19 декабря 2016 г. № 237 «Об организации похоронного дела в городском поселении «Поселок Октябрьский»» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В Положении об организации похоронного дела на территории городского поселения «Поселок Октябрьский» (далее – Положение), утвержденного пунктом 1 Решения:
1.1.1. Абзац 1 пункт 5.6. Раздел 5. «Места захоронения» Положения изложить в новой редакции:
«5.6. Участки для погребения устанавливаются следующих размеров (за исключением случаев, определенных пунктами 5.6.1. – 5.6.3 настоящего Положения):
- для одиночного захоронения - 2,5 м x 1,5 м;».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Знамя31.ру» (znamya31.ru), обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (https:/poselokoktyabrskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политике и общественной безопасности поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» (Волокитина И.В.).

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский»                     В.А. Визирякина

image1.png